Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO VEREADOR DANIEL TUFÃO

                                    INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Jair Humberto,

Presidente da Câmara Municipal de Catalão-GO.

O vereador Daniel Tufão, no uso de suas atribuições constitucionais, requer

que seja encaminhado ao Sr. Superintendente Municipal de Trânsito, Ronaldo Rosa,

solicitação para realização de melhoria na sinalização vertical e horizontal nos

bairros Jardim Florença e Dona Matilde na cidade de Catalão-GO.

JUSTIFICATIVA: A falta de sinalização nas ruas tem gerado muitos acidentes

e deixado a população preocupada. Reforçamos a importância de dar atenção a esse

problema o quanto antes. Garantir mais segurança no trânsito é fundamental para

proteger a vida de todos que circulam pelo local diariamente.

Na oportunidade, reitero votos de protestos de alto apreço e consideração.

                                                                             Catalão-GO, 24 de outubro de 2025.

DANIEL NUNES FREIRE

DANIEL TUFÃO

Vereador do Município de Catalão – GO

PODEMOS